CADERNO 3  7TERÇA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2011

1601.123610401.2.100 MANUTENCAO E DESENV.DO ENSINO
BASICO-ADM , Classificação econômica 3.3.90.39.00 OUTROS
SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA, Subelemento 3.3.90.39.17,
no valor de R$ 8.680,00
VIGÊNCIA: 17 de Maio de 2011 a 16 de Maio de 2012
DATA DA ASSINATURA: 17 de Maio de 2011.

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20110218

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-016SEMED
CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): SMART BRASIL SERVIÇOS DE INFORMÁTICA
LTDA
OBJETO: Recargas e recondicionamento de cartuchos de toner e
tinta para impressora e multifuncionais de escolas municipais, no
Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 263.402,00 (duzentos e sessenta e três mil,
quatrocentos e dois reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2011 Atividade
1601.123610401.2.100 MANUTENCAO E DESENV.DO ENSINO
BASICO-ADM , Classificação econômica 3.3.90.39.00 OUTROS
SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA, Subelemento 3.3.90.39.17,
no valor de R$ 263.402,00
VIGÊNCIA: 17 de Maio de 2011 a 16 de Maio de 2012
DATA DA ASSINATURA: 17 de Maio de 2011.

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20110219

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2011-003SEMOB
CONTRATANTE.: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): CONSTRUFOX CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES LTDA
OBJETO: Obra de construção do sistema de drenagem pluvial
superficial tubulada e pavimentação asfáltica do bairro Nova
Vida, no Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 2.655.768,92 (dois milhões, seiscentos
e cinquenta e cinco mil, setecentos e sessenta e oito reais e
noventa e dois centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2011 Projeto
1301.264510502.1.020 ABERTURA, PAVIMENT. E REVITAL.
DE RUAS E AVENIDAS, Classificação econômica 4.4.90.51.00
OBRAS E INSTALAÇÕES, Subelemento 4.4.90.51.02, no valor de
R$ 2.655.768,93
VIGÊNCIA: 18 de Maio de 2011 a 14 de Novembro de 2011
DATA DA ASSINATURA: 18 de Maio de 2011.

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20110220

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2011-002SEMED
CONTRATANTE.: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): MULTISUL CONSTRUCOES & INCORPORACOES
LTDA
OBJETO: Obra de climatização de 28 (vinte e oito) escolas na
zona urbana do município de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 7.323.660,62, (sete milhões, trezentos e
vinte e três mil, seiscentos e sessenta reais e sessenta e dois
centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2011 Projeto
1601.123610401.1.029 RECUP. CONSERV. E REVITAL. DE
UNIDADES DE ENSINO, Classificação econômica 4.4.90.51.00
OBRAS E INSTALAÇÕES, Subelemento 4.4.90.51.81, no valor de
R$ 7.323.660,62
VIGÊNCIA: 18 de Maio de 2011 a 16 de Agosto de 2011
DATA DA ASSINATURA: 18 de Maio de 2011.

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20110221

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-005SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): SAPPEL DO BRASIL LTDA
OBJETO: Fornecimento de hidrômetros Multi e Unijato para
serviços de manutenção das redes de abastecimento de água,
no município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 256.380,00 (duzentos e cinquenta e seis mil,
trezentos e oitenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2011 Projeto
1301.175120603.1.014 CONST. AMPL. E EQUIP. DO SISTEMA
DE ABASTEC. D’AGUA, Classificação econômica 4.4.90.52.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, Subelemento
4.4.90.52.39, no valor de R$ 256.380,00
VIGÊNCIA: 18 de Maio de 2011 a 17 de Agosto de 2011
DATA DA ASSINATURA: 18 de Maio de 2011.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALENQUER / PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 235117

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2011 –SEMSA

O Pregoeiro comunica aos interessados que estará realizando
Licitação na modalidade Pregão Presencial destinado à
Contratação de Empresa Especializada na Realização de
Exames Laboratoriais e Ultrassonografias com Base na
Tabela do SUS. Que ocorrerá às 09h00min do dia 03 de junho
de 2011, na Secretaria Municipal de Saúde na sala de licitação,
localizada na Rua Jose Leite de Melo – Planalto, nº 975, Alenquer
– Pará. Informações no horário comercial pelo telefone (093)
3526-1235/3526-1010. Aquisição do edital será mediante o
pagamento da taxa no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais).

Alenquer, 24 de maio de 2011.
Raimundo Sampaio

 Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2011 –SEMSA
O Pregoeiro comunica aos interessados que estará realizando
Licitação na modalidade Pregão Presencial destinado à Aquisição
de Bilhetes Aéreos. Que ocorrerá às 15h00min do dia 03 de
junho de 2011, na Secretaria Municipal de Saúde na sala de
licitação, localizada na Rua Jose Leite de Melo – Planalto, nº 975,
Alenquer – Pará. Informações no horário comercial pelo telefone
(093) 3526-1235/3526-1010. Aquisição do edital será mediante
o pagamento da taxa no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais).

Alenquer, 24 de maio de 2011.
Raimundo Sampaio

 Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALENQUER / PA
RESULTADO DE LICITAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2011 – SEMSA
A Secretária Municipal de Saúde de Alenquer comunica o
resultado do PP009/2011, objetivando a contratação de empresa
especializada no fornecimento de Peças para Veículos. Tendo
como vencedora a empresa: SÔNIA M. N. DIAS ME CNPJ:
07.386.883/0001-69 em todos os itens.

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2011 – SEMSA

CONTRATO: 019/2011/SEMSA
OBJETO: Aquisição de Peças para Veículos
CONTRATADA: SÔNIA M. N. DIAS
VALOR R$. 133.757,60 (cento e trinta e três mil setecentos e
cinquenta e sete reais e sessenta centavos).
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALENQUER
PRAZO DE VIGÊNCIA: 08/04 a 31/12/2011

Maria do Socorro D. Filgueiras
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 235170

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20110019. ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº
07032011/02. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONOPOLIS. CONTRATADA: JM TERRAPLANAGEM E
CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS E VICINAIS
NO MUNICIPIOS DE CURIONOPOLIS – PARÁ. VALOR: R$
3.996.982,00(TRÊS MILHÕES NOVECENTOS E NOVENTA E
SEIS MIL NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS). DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 0809.154510026.1015 – OBRAS E INFRA-
ESTRUTURA – 44.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES. VIGENCIA
DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2012. PRAZO DE
EXECUÇÃO DO CONTRATO: 20 (VINTE) MESES. DATA DE
ASSSINATURA: 29/04/2011. ORDENADOR DE DESPESAS:
WENDERSON AZEVEDO CHAMON.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS - PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 235181

A Prefeitura Municipal de São João de Pirabas - PA no uso de
suas atribuições legais torna público o extrato de edital de Pregão
Chamamento Público conforme abaixo: Chamamento Público
001/2011 PP-SRP. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar e Empeendedor Familiar Rural para atender
os alunos matriculados nas Escolas de Educação infantil e
Fundamental na Rede Pública Municipal de São João de Pirabas.
Data: 13.06.2011. Hs: 10:00hs. Edital disponível na Secretaria
Municipal de Educação e Departamento de Licitação e Contratos
no Prédio Administrativo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ-PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 235178

EXTRATO DE EDITAL – PREFEITURA MUNICIPAL DE
CURUÇÁ-PA. Pregão Presencial nº 016/2011 PMC-PP-
SRP - Aquisição estimada de material de acondicionamento de
lixo comum, material de limpeza pesada, lavanderia, material

de consumo e equipamento, para ser utilizados no Hospital
Municipal de Curuçá/Pa e Postos de Saúde. Data Abertura:
06/06/2011 às 09hs.  Pregão Presencial nº 017/2011 PMC-
PP-SRP - Aquisição de kit de merenda escolar para atender as
escolas municipais e estaduais do município de Curuçá/Pa. Data
Abertura: 06/06/2011 às 14hs
Edital Disponível na Prefeitura Municipal de Curuçá/PA junto a
sala da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Origem: Dispensa de Licitação 002/2011 PMO
Contratante: Prefeitura Municipal de Ourém
Contratada: POP SOM S/S LTDA
CNPJ: 04.823.339/0001-49
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para cobertura sonora
das comemorações do aniversário do município 2011.
Valor Global: R$ 15.000,00( quinze mil reais)
Vigência: de 24 de maio de 2011 a 31 de maio de 2011.
Data da Assinatura: 24 de maio de 2011.
JUSTIFICATIVA: A presente dispensa de licitação fundamenta-se
no art.24, V Lei Federal 8666/93 conforme deserção das cartas
convite 010/2011 e a carta convite 012/2011 de comprovada
notoriamente o desinteresse público perante o objeto.

CARTÓRIO DE PROTESTO DE LETRAS
 VALE VEIGA 1º OFÍCIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 235218
Faço saber que se encontram em meu Cartório para serem
protestados os seguintes titulos:dmi5595venc24/04/11
contra:schuber & wesche lt ced/egn transportes rodoviarios lt
me R$350,00/dmi3304/11venc19/04/11contra:arnaldo silva da
rosa ced/transp exp amazonico lt R$294,59/dmi20092-2
venc29/04/11contra:castro & palha lt me ced/alpar do brasil ind
e com de calca R$543,00/dmi1742203venc28/04/11
contra:global com, representacao e serv ced/ts shara tecnol de
sistemas lt R$602,42/dmi nf16323001venc01/05/11
contra:nacional const   serv tec lt-ep ced/belluz com de mat
eletricos e de c R$2677,72/dmi126a venc22/04/11contra:f o do
monte ced/arrojo ind com pecas bic lt R$740,52/dmi31955 venc
26/04/11contra:distribuidora brasil lt ced/sol info lt R$382,70/
dmi634-03venc23/04/11contra:orcopel org coml p acess pesca
lt ced/argovia ind de art de pesca lt R$3400,00/dmi 12c
venc28/04/11contra:limcap com var de mat hidr lt ced/pontual
a&s service lt me R$5670,08/dmi37500/c
venc02/05/11contra:jvha confec lt ced/br labels ind e com lt
R$504,00/dmi3870042venc20/04/11contra:alcilene c de souza
me ced/metalurgica albras lt R$1072,80/dmi16694,65697
venc29/04/11contra:proni com representacao lt ced/nazare
coml de alim e magazines ltd R$179,72/dmi468/a venc30/04/11
contra:ivaldo c da silva me ced/ostral artefatos de couro lt epp
R$447,00/dmi045790/avenc30/04/11contra:j claudio p ramalho
cia lt ced/norteseg com lt R$895,17/dmi8336-f/6venc02/05/11
contra:mm company service ltced/minami ind aprs p lavoura lt
R$2143,00/dmi18430-3venc04/05/11contra:castro & palha lt
me ced/alpar do brasil ind e com de calca R$773,00/dmi50819
venc24/04/11contra:rosenildo dos santoscaetano ced/sol info lt
R$119,90/dmi1031-02venc14/04/11contra:jh com de alim e
serv lt ced/hiper util ind e com emb lt R$1217,71/dmi288
venc30/04/11contra:eco florestal ltced/amf com de derivados de
petroleo lt R$403,52/dmi39630venc30/04/11contra:luiz carlos
murisset pamplona ced/sol info lt R$477,00/dmi3718/11
venc25/04/11contra:liberty empreend e partricipacoes ced/
transp exp amazonico lt R$118,45/dmi319-9venc20/04/11
contra:parktec tec em servicos ced/hq br adm de bens e serv lt
R$420,00/dmi265-2/2venc27/04/11contra:il santiago epp ced/
ved col com auto ades lt me R$461,90/dmi19311-3
venc04/05/11contra:e mota com representacao ced/adesivos
tecnicos b i c l R$554,19/dmi444-jb venc25/04/11contra:castro
e palha lt me ced/christiane alvarenga tamanini R$466,00/dmi
47196000venc22/02/11contra:almeida gomes cia lt ced/petroleo
sabba sa R$16287,60/dmi46962000 venc18/02/11
contra:almeida gomes cia lt ced/petroleo sabba as  R$29275,70/
dmi46871000venc15/02/11contra:almeida gomes e cia lt ced/
petroleo sabba sa R$33474,30/dmi17573venc03/05/11
contra:top unidas com mat construcao ced/luiz r gomes villar
R$307,87/dmi126/02venc04/05/11contra:gilcilene pereira de
souza ced/c & t silva com varej de cosmeticos R$195,00/dmi
10723/1venc08/05/11contra:g&c com representacao e servicos
ced/vector ind de prod metal lt R$795,87/dmi nf16079003